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Discourses concerning the being and natural perfections of God . Abernethy, John. Dublin, printed; 
London, reprinted: For H. Whitridge…, 1743. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 147681 
Provenance: 
UC bookplate Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
UC Library Rare Books card catalogue (Donation May 1983) 
 
The History of the abbey church of St. Peter's Westminster, :Its antiquities and monuments.  Combe, 
William. London: Printed for R. Ackermann…by Harrison and J.C. Leigh…,1812. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 1056664 
Provenance: 
Inscription: Benjamin W. Mountfort, London 1847. 
Bookplate: Lyttelton Colonist's Society's Library 
Library stamp: Canterbury Museum 
Listed in: 
Catalogue of books in the library of the Lyttelton Colonists' Society. 1875 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 29 May 1963) 
Note: 
It is not noted, but likely Benjamin Mountfort gifted this work to the Society of Canterbury Colonists. His 
brother C.L. Mountfort is noted for gifting to the Society in the minutes of their general meeting, August 1st 
[1850]. The Secretary was then instructed to convey the best thanks of the Society to Mr. Draper and Mr. C.L. 
Mountfort for presents made to the Library of the Society.  
 
A vindication of the truth of Christian religion, against the objections o f all modern opposers. Abbadie, 
Jacques. London : Printed for Jonathan Robinson, ... John Taylor, ... John Wyat, ... and Richard Wilkin, .., 1694-
1698. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132803 
Provenance: 
Inscription: Thom Smalbroke 1747 
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library by the 
Bishop Designate of Lyttelton and friends 
UC bookplate: Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Donation May 1983) 
Note: 
The Smalbroke name appears many times in works shipped on the Duke of Portland, as does the name Vyse. 
These families are connected through the marriage of Catherine Smalbroke to Rev. William Vyse in 1733. The 
family has very strong connections with the Diocese of Lichfield and Coventry, but there are no known direct 
ties linking either family with the Canterbury Association. 
For more information on the Smalbroke/Vyse family see the British National Archives record MS 1098 
Smalbroke Family of Birmingham 
 
 
 
 



 

Noctes redditae nuper omni discussa caligine micantis simae . Gellius, Aulus. Florentiae : Philippi de Giunta 
Florentini, 1513 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483922 
Provenance: 
Inscription: coll. [] Henry [] c.308.2 
Library stamp: College House Library Christchurch 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue 
 
Treatise on poetry, translated: with notes on the translation, and on the original : and two 
dissertations, on poetical, and musical imitation . Aristotle; Twining, Thomas. London, 1789. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 418890 
Provenance: 
Inscription: Oriel College Library 
Inscription: W. Bishop Jan.y 17 1805 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 26 May 1963) 
Note: 
The catalogue card notes that this item was located during, Ilam sorting, 22/3/1963. The move to the Ilam 
campus began in 1957, with the James Hight Library officially opening in 1974. It was during this move that a 
large number of ‘Rare Books’, many of which were from the Canterbury Association, were identified in various 
locations around the University city campus. 
 
Travels of Anacharsis the Younger in Greece, during the middle of the fourth century before the 
Christian era. Barthélemy, Jean-Jacques; London, G.G. and J. Robinson, 1796. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 418947 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Sermons and discourses on several subjects and occasions . Atterbury, Francis, London, Printed by J. 
Bettenham, for Christian Bowyer.., 1730. 
Collection:  
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132791 
Provenance: 
Inscription: W. Vyse e Coll:Pemb:Oxon (See 3) 
UC bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College,Canterbury ,N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 22 September 1983) 
 
The tragedies. Aeschylus, Oxford: Printed for M. Bliss, and R. Bliss, 1808. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483542 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

The fables of Aesop, and others / with designs on wood by Thomas Bewick . Aesop; Bewick, Thomas, 
Newcastle: Printed by E. Walker, for T. Bewick and Son, 1818 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 139114 
Provenance: 
Inscription: Susan Harrison Gisbro  
Inscription: [J. Willimson] 
UC bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
D. Magni Ausonii Burdigalensis Opera. Ausonius, Decimus Magnus. Amstelodami, Apud Ioannem Blaev, 
1671. 
Collection: 
Alexander Turnbull Library, Wellington, New Zealand. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
Note: 
See, https://natlib.govt.nz/records/21659882 for images and link to the National Library of New Zealand 
catalogue record. 
 
A general dictionary, historical and critical : in which a new and accurate translation of that of the Mr. 
Bayle is included. The whole containing the history of the most illustrious persons of all ages and 
nations, particularly those of Great Britain and Ireland, distinguished by their rank, actions, learning 
and other accomplishments. With reflections on those passages of Mr. Bayle, which seem to favour 
scepticism and the Manichee system. / By the Reverend Mr. John Peter Bernard ; the Reverend Mr. 
Thomas Birch ; Mr. John Lockman ; and other hands . Bayle, Pierre, London: Printed by James Bettam, 
1734-41. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 419149 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classifed 23 May 1963) 
 
Fifty comedies and tragedies. Beaumont, Francis:, Fletcher, John. London : Printed by J. Macock, for John 
Martyn, Henry Herringman, Richard Marriot, 1679. 
Collection: 
 University of Canterbury Rare Books Collection. – 483586 
Provenance: 
Inscription: Canterbury Settlement New Zealand Public Library C.S. Rose D.D. 1850 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue 
 
Comedies and tragedies written by Francis Beaumont and Iohn Fletcher Gentlemen. Neverprinted [sic] 
before, and now published by the authours originall copies . Beaumont, Francis:, Fletcher, John. London : 
Printed for Humphrey Robinson…,1647. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 504401 
Provenance: 
Inscription: Conway Rose 1845 (Also see, 128) 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue 
 
 



 

Alciphron : or, The minute philosopher, in seven dialogues, containing an apology for the Christian 
religion, against those who are called free-thinkers. Berkeley, George. London: Printed by J. Tonson, 1732. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 419784 
Provenance: 
Inscription: W. Vyse e Coll:Pemb:Oxon. (See 3) 
Bookplate: Christ Church College Library Lyttelton, New Zealand Circulating Department. This book may be 
kept ___ days. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue 
 
A political index to the histories of Great Britain and Ireland :  or, a complete register of the hereditary 
honours, public offices and persons in office....  Beatson, Robert. Edinburgh: Printed for the author, 1786. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 419150 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue, notes “History Honours Room” 
 
A complete system of geography. Bowen, Emmanuel. London: Printed for William Innys [and others], 1744. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 419873 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 19 April 1963) 
Note: 
Catalogue card notes the item was located during Ilam shift and classified 19 April. 1963. 
 
Sermons on the following subjects : the resurrection of Lazarus…  Benson, George. London: Printed and 
sold by J. Waugh, …, and J. Robinson. 1748. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 133083 
Provenance: 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. (Catalogued, 11th October 1983) 
 
Sermons / by Hugh Blair, D.D. F.R.S. Ed. …Blair, Hugh. London: Printed for A. Strahan; and T. Cadell…; and 
W. Creech, Edinburgh, 1790-91. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132552 
Provenance: 
Inscription: Geo Buchanan [ ] 10 Apr 1792. 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
Note: 
The Buchanan name is linked to the Canterbury association via Sir John Taylor Coleridge by his wife Mary 
Buchanan. 
 
 
 
 



 

Sermons / by Hugh Blair, D.D. F.R.S. Ed. …  Blair, Hugh. London: Printed for T. Cadell and W. Davis, 1890. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132769 
Provenance: 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Memoies pour server a l’histoire de la maison de Brandebourg…Frederick, King of Prussia. Berlin ; La Haye 
: Jean Neaulme, 1751. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 415599 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Kemps nine daies wonder: performed ina daunce from London to Norwich / With an introduction by 
Alexander Dyce. Kemp, William. London : Printed for the Camden Society by Nichols, 1840. 
Collection: 
University of Canterbury. – 528833. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
Annals of the first four years of the reign of Queen Elizabeth / Edited by John Bruce. Hayward, John, Sir. 
London : Printed for the Camden Society by Nichols, 1840. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448106. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
The Egerton papers; a collection of public and private documents, chiefly illustrative of the times of 
Elizabeth and James I / Edited by J. Payne Collier.  Collier. John Payne. London : Printed for the Camden 
Society by Nichols, 1840. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448083. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
The Political songs of England from the reign of John to that of Edward II / edited and translated by 
Thomas Wright. Wright, Thomas. London : Printed for the Camden Society by Nichols, 1839. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448047. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
 



 

Ecclesiastical documents: viz.I. A brief history of the Bishoprick of Somerset. II. Charters fom the 
library of Dr. Cox Macro. / Now first published by The Rev. Joseph Hunter.  Hunter, Joseph. London : 
Printed for the Camden Society by Nichols, 1840. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448105. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
  
Plumpton corrrespondencce; a series of letters, chiefly domestick, written in the reigns of Edward IV, 
Richard III, Henry VII and Henry VIII / Edited by Thomas Stapleton. Stapleton, Thomas. London : Printed 
for the Camden Society by Nichols, 1839. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448104. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
Alliterative poem on the deposition of King Richard II; Ricardi Maydiston De concordia inter Ric. II et 
citvitatem London / Edited by Thomas Wright.  Wright, Thomas. London : Printed for the Camden Society by 
Nichols, 1838. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448110. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
Kynge Johan : a play in two parts / by John Bale ; edited by J. Payne Collier.  Bale, John. London : Printed 
for the Camden Society by Nichols, 1838. 
Collection: 
University of Canterbury. – 528825. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
Historie of the arrival of Edward IV. in England and the final recouerye of his kingdoms from Henry VI. 
A.D. M.CCC.LXXI / Edited by John Bruce. Bruce, John. London : Printed for the Camden Society by Nichols, 
1838. 
Collection: 
University of Canterbury. – 448107. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
UC copy is rebound, unable to confirm if part of the Association material. 
 
A political survey of Britain : being a series of reflections on the situation, lands, inhabitants, 
revenues, colonies, and commerce of this island . Cambell, John. London : Printed for the author, 1774.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 420547 
Provenance: 
Inscription: Kelso Library. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 



 

Opera omnia quae exstant / a Dionysio Lambino Monstroliensi ex codicibus manuscriptis emendata, et 
acuta: quorum ordinem et numerum altera pagina indicabit. Eiusdem D. Lambini annotationes, seu 
emendationum rationes, singulis tomis distinctae. Index rerum & verborum memoria digniorum 
copiosus & locuples, singulis tomis adjectus. Et fragmenta omnia, quae a viris doctis non i ta pridem 
undique collecta, exstant. Cicero, Marcus Tullius. Lambin, Denys. Parisiis : In aedibus Rouillij, 1566, 1565.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483745 
Provenance: 
Inscription: Oct Mathias.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Travels in Switzerland, and in the country of the Gisons : in a series of letters to William Melmoth : in 
three volumes. Coxe, William. London : Printed for T. Cadell, 1791.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 421638 
Provenance: 
Inscription: Eliza M. Ball. (See Mathias notes. 93) 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. Presented for the 
College Library by… 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
UC Library Rare Books card catalogue. 
Note: 
Christ’s College catalogue records entry 96 and 97 as one listing. 
 
Travels into Poland, Russia, Sweden, and Denmark : in five volumes . Coxe, William. London : Printed for 
T. Cadell, 1791.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 421531 
Provenance: 
Inscription: Eliza Ball. (See Mathias notes. 93) 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. Presented for the 
College Library by… 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
UC Library Rare Books card catalogue. 
Note: 
Christ’s College catalogue records entry 96 and 97 as one listing. 
 
Sermons / by John Conybeare, D.D. Conybeare, John, Bp. of Bristol, 1692-1755. London : Printed by Samuel 
Richardson, 1757. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132790 
Provenance: 
Inscription: [E. Carysfort June 3 1757] 
Inscription: [E. W. Newcome Achwell tale] 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by… 
UC bookplate: Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 22.9.83) 
 
 



 

Sermons preach'd on several occasions / by John Conant, D.D. ; published by Dr. John Williams, now 
Lord Bishop of Chichester. Conant, John, 1608-1693. London : Printed for Ric. Chiswell, and Tho. Cockerill;.., 
1699. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132803 
Provenance: 
Inscription: Tho Smalbroke [See entry 3] 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. Presented for the 
College Library by… 
UC bookplate: Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 23.8.83) 
 
A collection of tracts, on various subjects / written by Thomas Chubb . Chubb, Thomas, 1679-1747. 
London : Printed for T. Cox under the Royal-Exchange, 1754. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132011 
Provenance: 
UC bookplate: Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 5.10.83) 
 
Letters written by the late Right Honourable Philip Dormer Stanhope, Earl of Chester field, to his son, 
Philip Stanhope, Esq : together with several other pieces on various subjects / Published by Mrs. 
Eugenia Stanhope, from the originals now in her possession.  Stanhope, Philip Dormer. London: Printed for 
J. Dodsley..., 1774. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483732 
Provenance: 
Bookplate: Christ Church College Library, Lyttelton, New Zealand Circulating Department. This book may be 
kept ___ days. 
Inscription: George Buchanan Junior 1774. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
The Buchanan name is linked to the Canterbury association via Sir John Taylor Coleridge by his wife Mary 
Buchanan. 
 
The history of the Rebellion and Civil Wars in England, : begun in the year 1641. .. written by the Right 
Honourable Edward Earl of Clarendon,…  Clarendon, Edward Hyde, Earl of, 1609-1674. Oxford, : Printed at 
the Theater, 1707. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 131181 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

A complete concordance to the Holy Scriptures of the Old and New Testament : in two parts containing 
I. The appellative or common words ... II. The proper names ... :  to which is added a concordance to 
the books, called Apocrypha. The whole digested ... Cruden, Alexander. London : Printed for D. Midwinter 
... [and 18 others], 1738. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 1479673 
As appears in 1852 document: 
Cruden's Concordance, 1 vol, 4to, 1738. 
Provenance: 
Inscription: E. Libris G. Chapman 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Carmina juxta exemplar Heynianum : quibus accesserunt notae Heynianae; paraphrasis Benedictina; 
et lexicon Pindaricum, ex integro Dammii opere etymologico excerptun, ex justa serie dispositum / 
Digessit et edidit Henricus Huntingford. Pindar.  Huntingford, Henry. Londini : T. Cadell et W. Davies, 1814.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 579338 
Provenance: 
Stamp: Excudit R Watts, Broxbourne. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A description of Holland; or, The present state of the United Provinces. Wherein co ntained, a 
particular account of the Hague, and all the principal cities and towns of the republick, with their 
buildings, curiosities, &c.... London : Printed for J. and P. Knapton ..., 1743. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 414005 
Provenance: 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Inscription: Oct. Mathias.  
Inscription: Eliza M. Ball. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 12 May 1963) 
 
Practical discourses on moral subjects. Dodwell, William, 1709-1785. London : Printed for Sam. Birt, ... ; and 
sold by R. Clements, J. Fletcher, and J. Barrett, in Oxford, 1748-1749. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132630 
Provenance: 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Bookplate: Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Inscription: Tho. Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 13.9.83) 
 
 
 
 
 
 
 



 

Geographia antiqua et nova, or, A system of antient and modern geography : with a sett of maps 
engraven from Cellarius's : designed for the use of schools, and of gentlemen, who make the antient 
writers their delight or study / translated from the French of Mr. L 'Abbé Du Fresnoy, with great 
additions and improvements, from Ptolemy, Strabo, Cellarius, &c. ; to which is added a large index . 
Lenglet Dufresnoy, Nicolas, 1674-1755. London : Printed for John and Paul Knapton, at the Crown in Ludgate-
Street, 1742. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132630 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The comedies, tragedies, and operas written by John Dryden, Esq; : Now first collected together, and 
corrected from the originals.. Dryden, John, 1631-1700. London : Printed for Jacob Tonson, at Gray's-Inn-
Gate in Gray's-Inn-Lane : Thomas Bennet, at the Half-Moon : and Richard Wellington, at the Lute in St. Paul's 
Church-Yard, 1701. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483853 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Eusebius : or the true Christian's defense against a late book entitul'd The moral philosopher.  
Chapman, John, 1704-1784. Cambridge : Printed for W. Thurlbourn, and sold by Mess. Knaptons, Innys and 
Manby, Betsworth and Hitch, Ch. Rivington and S. Birt booksellers in London, 1739. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132778 
As appears in 1852 document: 
Eusebius, Chapman's, 1 vol, 8vo. 1739. 
Provenance: 
Inscription: T. Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A true and particular relation of the dreadful earthquake which happen'd at Lima, the captial of Peru, 
and the neighbouring port of Callao, on the 28th of October, 1746. : With an account likewise of every 
thing material that passed there afterward to the end of November following…  Lozano, Pedro, 1697-
1752. London : Printed for T. Osborne, 1748. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 436789 
Provenance: 
Inscription: Eliza M Ball. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Travels into Dalmatia : containing general observations on the natural history of that country and the 
neighboring islands; the natural productions, arts, manners and customs of the inhabitants : in a 
series of letters from Abbe Alberto Fortis... To which is added by the same author, Observations  on the 
island of Cherson and Osero. Fortis, Alberto, 1741-1803. London : Printed for J. Robson, 1778. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 415564 
Provenance: 
Inscription: Eliza M Ball. (See Mathias notes. 93) 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 



 

An answer to Mr. de Fontenelle's History of oracles :  in which Mr. Van-Dale's system ... is confuted .. / 
translated from the French, with some reflections upon the Remarks of Mr. Le Clerc, in his Bibliotheque 
choisie, in a preface, by a priest of the Church of England ; to which is prefix'd a letter to the 
translator, by the Reverend George Hickes, D.D. Baltus, Jean Francois, 1667-1743. London : Printed by W.B. 
for Henry Clements .., 1709-10. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132770 
Provenance: 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 20.9.83) 
 
Epitome rerum Romanorum cum integris Salmasii, Freinshremii, Graevii, et selectis aliorum 
animadversionibus. Florus, Lucius Annaeus. Lugduni Batavorum : Apud Sam,uelem Luchtmans, 1744. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483898 
Provenance: 
Stamp: College House Library Christchurch. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Poems and songs. Flatman, Thomas. London : Printed by S. and B.G. for Benjamin Took, 1674. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483897 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Historie de Gil Blas de Santillane. Le Sage, Alain René, 1668-1747. Paris : La Veuve Ribou, 1732-1735. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484179 
Provenance: 
Inscription: Mathias. (See Mathias notes. 93) 
Inscription: Eliza M Ball. 
Inscription: [W. or M.] Ball, [24/5]th Regiment 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Horæ catecheticæ, or, An exposition of the duty and advantages of public catechising in church in a 
letter to the Lord Bishop of London. Gilly, William Stephen, 1789-1855. London : Printed for C. & J. 
Rivington, 1828. 
Collection: 
Gil Blas. 4 vols, 1735. 
Provenance: 
Inscription: R.B. Paul. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Retrieved from storage December 1980, catalogued 9.2.81) 
Note: 
Robert Bateman Paul, who authored another book in this collection (9), emigrated to NZ in 1851. See 
https://en.wikisource.org/wiki/Paul,_Robert_Bateman_(DNB00)  
 

 



 

Lectures on the four last books of the Pentateuch : designed to shew the divine origin of the Jewish 
religion, chiefly from internal evidence. Graves, Richard, 1763-1829. London : Printed for T. Cadell and W. 
Davies, 1815. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 148009 
Provenance: 
Bookplate: Christ Church College Library, New Zealand. Circulating Department. This book may be kept for [ ] 
days. 
Bookplate: Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A paraphrase and annotations upon all the books of the New Testament : briefly explaining all the 
difficult places thereof. Hammond, Henry. London : Printed by J. Flesher for Richard Royston.., 1659. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 143471 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A paraphrase and annotations upon all the books of the New Testament : briefly explaining all the 
difficult places thereof. Hammond, Henry. London : Printed for John Nicholson,... ; Tho. Newborough,... ; and 
Benj. Tooke,.., 1702. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 142503 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
History and description of the ancient city of York . Hargrove, William. York : Published and sold by William 
Alexander, 1818. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 148009 
Provenance: 
Inscription: Presented to the Canterbury Colonists by Dr Moore, Salisbury. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Observations made in a journey through the western counties of Scotland, in the autumn of 1792.  
Heron, Robert, 1764-1807. Perth : Printed for W. Morison, 1792.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 761532 
Provenance: 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Inscription: George Buchanan 1809 March 25th.   
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
Note: 
The Buchanan name is linked to the Canterbury association via Sir John Taylor Coleridge by his wife Mary 
Buchanan. 
 

 

 



 

The works of that learned and judicious divine, Mr. Richard Hooker :  with an account of his life and 
death by Isaac Walton. Hooker, Richard, Walton, Izaak. Oxford : University Press, 1845.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 456349  
Provenance: 
Inscription: H. J. Tancred.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note: 
Henry John Tancred was a Fellow of Christ's College and Hulsean-Chichele Professor of Modern History (one of 
the 2 "professorships" of the Upper department of Christ's College) - as per Jane Teal, Christ's College 
Archivist. 
 
Leviathan, sive de materia, forma, et potestate civitatis ecclesiasticae et civilis . Hobbes, Thomas.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 416781 
Provenance: 
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library […] 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
Note:  
Came to the possession of John Macmillan Brown as it appears in his collection catalogue. The author suspects 
he came to own the item from a 'clearance' at Christ's College. Part of the bequest by John Macmillan Brown 
to the University in 1935, and transferred to the Rare Books collection in 1963. 
 
An enquiry into the scripture-doctrine concerning the duration of future punishment : in which the 
texts of the New Testament, relating to this subject, are considered;...  : occasion'd by some late writings, 
and particularly Mr. Whiston's Discourse of hell-torments. Horbery, Matthew. London : Printed for James 
Fletcher, ... in Oxford; and sold by J. and P. Knapton, ... ; S. Birt, ... ; and J. Rivington, .., 1744.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132629 
Provenance: 
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library […] 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 13.9.83) 
Note:  
Christ’s College 1869 catalogue states 'Horberg" as the author. 
 
Eighteen sermons on important subjects. Horbery, Matthew. Oxford : At the Clarendon-Press, ... Sold by 
Daniel Prince; and by John and Francis Rivington, and Thomas Cadell, in London, 1774.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132383 
Provenance: 
Inscription: T. Smalbroke. (See 3)  
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library […] 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 13.9.83) 
Note:  
Christ’s College1869 catalogue states 'Horberg" as the author. 
 

 



 

The Harleian miscellany: or, A collection of scare, curious, and entertaining pamphlets and tracts, as 
well in manuscripts as in print found in the late Earl of Oxford's library. Interspersed with historical, 
political, and critical notes. With a table of the contents.... Oldys, William. London : Printed for T. 
Osborne, 1744-1746.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 416555 
Provenance: 
Inscription: Presented by [Mrs Robert Neave] to the public library of the Canterbury Colonists June 3d 1850. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
An historical journal of the transactions at Port Jackson, and Norfolk Island : Including the journals of 
governors Phillip and King ... With an abridged account of the new discoveries in the South Seas. By 
Iohn Hunter ... To which is prefixed a life of the author ...  Hunter, John. London : Printed for John 
Stockdale, 1793. 
Collection: 
University of Canterbury Macmillan Brown Collection. – 360309 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Note:  
In the Macmillan Brown Library collection. New pastedown over originals but has remains of Christs College 
bookplate. 
 
Lexicon decem oratorum / Nicolaus Blancardus, Belga, Leidensis, emendavit, disposuit, Latine vertit, 
ac elenchum veterum Scriptorum adjecit. ; Subjiciuntur Philippi Jacobi Maussaci notae, & dissertatio 
critica, in qua de auctore, & de hoc scribendi genere disputatur: omnia ex Tolosana a ppendice correcta 
& suppleta. ; Accesserunt Henrici Valesii notae & animadversiones in Harpocrationem, & Maussaci 
notas… Harpocratio, Valerius. Lugduni Batavorum : J. a Gelder incepit, J.A. de la Font perfecit, 1683.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483958 
Provenance: 
Inscription: E Libris Sam Symonds. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Catalogued 13.9.83) 
 
The British history, translated into English from the Latin of Jeffrey of Monmouth / With a large 
preface concerning the authority of the history by Aaron Thompson.  Geoffrey, of Monmouth. London : 
Printed for J. Bowyer, 1718.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 415852 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
An essay on the creation and advantages of a cultural and commercial triform stock, as a counter -fund 
to the national debt, and for the unlimited investment of capital at , per cent. per annum.... King, 
Edward. London : Lupton Relfe, 1825. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 418427 
Provenance: 
Inscription: "Upper [] Hammersmith" on colophon. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869   
 

 



 

Frid: Adolphi Lampe theologi consummati, Dissertationum philologico -theologicarum : tum earum, 
quae ad ulteriorem Evangelii Johannis illustrationem pertinent, tum reliquarum...syntagma : accedunt 
orationes ejus IV... / praefationem praemisit Daniel Gerdes,...  Lampe, Friedrich Adolf.  Amstelodami : 
Apud Adrianum Wor, & haered. .., 1737.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132868 
Provenance: 
Inscription: Tho Smalbroke. 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869   
 
A classical dictionary : containing a copious account of all the proper names mentioned in ancient 
authors: with the value of coins, weights and measures, used among the Greeks and Romans; and a 
chronological table. Lemprière, John. London : Printed for T. Cadell and W. Davies, 1812. 
Collection: 
University of Canterbury. – 2342420 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869   
 
A view of the principal deistical writers that have appeared in England in the last and present century : 
with observations upon them, and some account of the answers that have been published against 
them ; in several letters to a friend. Leland, John. London : Printed by W. Richardson and S. Clark for R. and 
J. Dodsley, 1766.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 436139   
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869   
 
Linguae Latinae liber dictionarius quadripartitus : a Latin dictionary in four parts : wherein the Latin 
and English are adjusted with what care might be both as to stock of words and proprieties of speech 
… Littleton, Adam. [London : Printed for T. Basset...J.Wright... and R. Chiswell, 1678?]  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 103255 
Note: 
Unable to identify if the UC copy is the Canterbury Association copy due to rebinding and title-page missing. 
 
Titi Lucretii Cari De rerum natura libros sex interpretatione et notis / illustravit Michael Fayus... Jussu 
Christianissimi Regis in usum Serenissimi Delphini.  Lucretius Carus, Titus. Parisiis : Apud Frederic 
Leonard..., 1680.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484201 
Provenance: 
Inscription: E Libris Caroli Ball - John Ball [-] 15 s. 
 
Opera omnis, postremum ab ipso actua et recensita…  Lipsius, Justus. Vesaliae : Andreae ab Hoogenhuysen, 
1675.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484186 
Provenance: 
Inscription: Vyse. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
 



 

The history of Sumatra, containing an account of the government, laws, customs, and manners of the 
native inhabitants, with a description of the natural productions, and a relation of the ancient political 
state of that island. Marsden, William. London : Printed for the Author, and sold by Thomas Payne, 1784.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 103255 
 
Sermons on several subjects / by the Right Reverend Father in God, John, late Lord Bishop of Ely; 
published by S. Clarke, D.D. Moore, John. London : Printed for J. Pemberton, .., 1724.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132611.  
Provenance: 
Inscription: T. Smalbroke.   
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No.  
No. Presented for the College Library by.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A companion for the festivals and fasts of the Church of England : with collects and prayers for each 
solemnity. Nelson, Robert. London : Printed for F., C., and J. Rivington...[et al.], 1811.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132829.  
Provenance: 
Inscription: "Mr Brenchley".  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
 
Numophylacium Schulzianum digessit desripsit et perpetuis insigniorum re i numariae scriptorum 
commentariis illustratum : Pars prior / edidit Michael Gottlieb agnethler transiluanun. ; Accedunt 
selectiores clararum virorum ad B. Schulzium epistolae..  Agnethler, Michael Gottlieb. Lipsiae ; Halae, 
[1746].  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483543.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Remains of Myles Coverdale, Bishop of Exeter / edited for the Parker Society by George Pearson.  
Coverdale, Myles. Cambridge : University Press, 1846.  
Collection: 
University of Canterbury. – 45760.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Liturgical services : Liturgies and occasional forms of prayer set forth in the reign of Queen Elizab eth / 
edited for the Parker society, by William Keatinge Clay . Church of England. Cambridge : Cambridge 
University Press, 1847.  
Collection: 
University of Canterbury. – 528778  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A defence of the sincere and true translations of the Holy Scriptures into the English tongue against 
the cavils of Gregory Martin / edited for the Parker Society by Charles Henry Hartshorne . Fulke, William. 
Cambridge [Eng.] : Printed at the University press, 1843.  
Collection: 
University of Canterbury. – 457475.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 



 

The works of James Pilkington / Edited for the Parker Society by the Rev. James Scholefield . Pilkington, 
James. Cambridge : C.U.P., 1842. 
Collection: 
University of Canterbury. – 528781.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The works of Roger Hutchinson / Edited for the Parker Society by John Bruce.  Hutchinson, Roger. 
Cambridge : C.U.P., 1842.  
Collection: 
University of Canterbury. – 528783.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Early writings of John Hooper, D.D. Lord Bishop of Gloucester and Worcester, Martyr, 1555 / edited for 
the Parker Society, by the Rev. Samuel Carr.  Hooper, John. Cambridge : Cambridge University Press, 1843.  
Collection: 
University of Canterbury. – 525395.     
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The remains of Edmund Grindal, D.D., successively Bishop of London and Archbishop of York and 
Canterbury / edited for the Parker Society by William Nicholson.  Grindal, Edmund. Cambridge [Eng.] : 
Printed at the University press, 1843. 
Collection: 
Grindal's Remains.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The sermons of Edwin Sandys, successively Bishop of Worcester and London, and Archbishop of York; 
to which are added some miscellaneous pieces by the same author / Edited for the Parker Soc iety, by 
the Rev. John Ayre. Sandys, Edwin. Cambridge : C.U.P., 1842. 
Collection: 
University of Canterbury. – 458266.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
An answer to John Martiall's Treatise of the Cross / by James Calfhill ; edited for the Parker Society by 
Richard Gibbings. Calfhill, James. Cambridge : Printed at the University Press, 1846. 
Collection: 
University of Canterbury. – 457456.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The examinations and writings of John Philpot / Edited for the Parker Society by the Rev. Robert Eden . 
Philpot, John. Cambridge : C.U.P., 1842.  
Collection: 
University of Canterbury. – 528785.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 

 

 

 



 

The works of John Jewel, Bishop of Salisbury / Edited for the Parker Society by the Rev. John Ayre.  
Jewel, John. Cambridge : C.U.P., 1845-1850.  
Collection: 
University of Canterbury. – 528776.    
Listed in: Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The early works of Thomas Becon, being the treatises published by him in the reign of King Henry VIII / 
Edited for the Parker Society, by the Rev. John Ayre.  Becon, Thomas. Cambridge : C.U.P., 1843. 
Collection: 
University of Canterbury. – 465888.     
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Sermons on several subjects / by the Right Reverend Beilby Porteus D.D., Bishop of Chester.  Porteus, 
Beilby. London : Printed for T. Payne and Son, and T. Cadell, 1783. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 383705.    
Provenance:  
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. 
No. Presented for the College Library by.  
Bookplate: UC Library bookplate. Deposited on indefinite loan by Christchurch College.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The Dunciad, in four books. Printed according to the complete copy found in the year 1742. : With the 
prolegomena of Sciblerus, and notes variorum. To which are added several notes now first published, 
the Hypercritics of Aristarchus, and his dissertation on the hero of the poem.. Pope, Alexander. London : 
M Cooper, 1743. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484390.    
Provenance:  
Inscription: "Eliza M. Ball" and "Oct. Mathias" 
 
Plutarch's morals. Plutarch. London : Printed by Tho. Braddyll, 1704.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484954.    
As appears in 1852 document: 
Plutarch's Morales. 5 vols, 8vo. 1704.   
Provenance:  
Inscription: Oct Mathias - "E Libris Caroli Ball c Coll [ ] Bapt Oxon". 
 
The universal dictionary of trade and commerce. Savary des Bruslons, Jacques. London : Printed for John 
and Paul Knapton,..., 1751-1755. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423318.    
Provenance:  
Inscription: Eliza M Ball - Oct Mathias. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Synopsis criticorum aliorumque S. Scripturae interpretum / opera Matthaei Poli londinensis.  Poole, 
Matthew. Londini : Typis J. Flesher ... & T. Roycroft ; prostat apud Cornelium Bee .., 1669-1676.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 142570.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 



 

An exposition of the Creed. Pearson, John. London : Printed for John Williams, 1662.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423452.       
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The lives of the noble Grecians and Romaines, compared together by that grave learned philosopher 
and historiographer, Plutarke of Chaeroneas / Translated out of the Greek into French by James 
Amiot... ; With the lives of Hannibal and Scipio African translated out of the Latine into French by 
Charles de l'Escluse ; and out of French into English by Sir Thomas North Knight. Hereunto are also 
added the lives of Epaminondas, of Philip of Macedon, of Dionysius the elder, tyrant of Sicilla, of 
Augustus Caesar, of Plutarcke, and of Seneca with the lives of nine other excellent chieftaines of warre 
; collected out of Aemylius Probus, by S.G.S. and Englished by the aforesaid translator . Plutarch. London 
: Printed by Richard Field, 1612.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423482.      
Provenance:  
Inscription: GB L/ -G Chudleigh.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The Old and New Testament connected, in the history of the Jews and neighbouring nations : from the 
declension of the kingdoms of Israel and Judah, to the time of Christ . Prideaux, Humphrey. [London : R. 
Knaplock, 17--?].  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 147874.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
Lyttelton Colonists Society, Christs College Compartment [1851]. 
 
A tour through the Isle of Man : to which is subjoined a review of the Manks history . Robertson, David. 
London : Printed for the author by E. Hodson, 1794. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 428585.    
Provenance:  
Inscription: Octavius Mathias C. C. Coll. Cantab. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 7 May 1963) 
 
The method of teaching and studying the belles lettres : or, An introduction to languages, poetry, 
rhetoric, history, moral philosophy, physicks, & c. : With reflections on taste; and instructions with 
regard to the eloquence of the pulpit, the bar, and the stage. Translated from the French. Rollin, 
Charles. London : Printed for A. Bettesworth and C. Hitch, 1737.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484594.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 19 November 1963, transferred from Macmillan Brown 
Library to the Rare Books collection, 4th Nov.) 
 

 



 

Scripture Characters or a Practical Improvement of the Principal Histories in the Old and New 
Testament ... Robinson, Thomas. London : Printed for Longman, Hurst, Rees, Orme...[et al.], 1824. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 131995.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The wisdom of God manifested in the works of the creation : in two parts.../ by John Ray,…  Ray, John. 
London : Printed by William and John Innys, printers to the Royal Society,.., 1722. (ESTC Citation No.T93661) 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132866.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
The complete English traveller : or, a new survey and description of England and Wales. ... To which is 
added, a concise and accurate description of that part of Great Britain called Scotland ; ...  By Nathaniel 
Spencer, Esq. Sanders, Robert. London : Printed for J. Cooke, 1771. (ESTC Citation No.T124249) 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 432944.    
Provenance:  
Bookplate: Gabriel Mathias, London (armorial, dice).  
Inscription: Gabriel Mathias - Gift of O Mathias 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue (Classified 13 May 1963)  
 
Titles of honor. Selden, John. London : Printed by W. Stansby for R. Whitakers, 1631. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423563.      
 
The sacred and profane history of the world connected : from the creation of the world to the 
dissolution of the Assyrian Empire.. / by Samuel Shuckford, M.A. …  Shuckford, Samual. London : Printed 
for R. Knaplock...and J. Tonson.., 1728-1737. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132881.    
Provenance:  
Inscription: Eliza M Ball to Octavius Mathias. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Several discourses preached at the Temple Church / by Tho. Sherlock, D.D. …  (labelled on spine as 
Sherlock's Sermons) Sherlock, Thomas. London : Printed for J. Whiston and B. White ... W. Owen ..., and E. 
Baker .., 1755-58.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132756.      
Provenance:  
Inscription: Oct. Mathias. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 



 

Twelve sermons preached upon several occasions / by Robert South, D.D . South, Robert. London : Printed 
by G. James, for Jonah Bowyer.., 1715-1717. Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132756.      
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by… 
Inscription: Oct. Mathias.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The sermons of Mr Yorick / published by Laurence Sterne, A.M . Sterne, Laurence. London, Printed in the 
year 1779. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132846.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral  
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Inscription: Mathias - Eliza M. Ball - Extensive notes.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Twelve sermons preach'd on several occasions : By the Right Reverend Father in God George Lord 
Bishop of Bristol. Smalridge, George. Oxford : Printed at the Theater for Jonah Bowyer at the Rose in Ludgate-
Street, London, 1717.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132612.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Bookplate: In Trust for Christchurch College, Canterbury Settlement, New Zealand No. No. Presented for the 
College Library by 
Inscription: Thom Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 
Medullæ theologiæ patrum syntagma : in quo theologia priscorvm prinutivæ ecclesiae doctorvm, qvi 
ante et post concilium nicænum floruerunt, methodo analyticâ & syntheticâ expressa, atq[ue] à 
Roberti Bellarmini, Caesaris Baronii, Gregorii de Valentia, aliorumq[ue] pontificiorum cor ruptelis ita 
vindicatur ut liquido appareat, penes solas reformatas ecclesias esse doctrinæ & veritatis evangelicæ 
antiquitatem. Scultetus, Abraham. Francofurti : Sumptibus Haeredum Jonae Rhodii, 1634. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 133061.    
Provenance:  
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral. 
Inscription: Thom Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
UC Library Rare Books card catalogue. 
 

 

 



 

Miscellaneous tracts relating to natural history, husbandry and physick, to which is added the 
Calendar of Flora. Stillingfleet, Benjamin. London : Printed and sold by R. and J. Dodsley, 1762.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 425092.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College Library, Lyttelton, New Zealand Circulating Department. This book may be 
kept ___ days. 
Inscription: Thom Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A vindication of the miracles of our blessed Saviour : in which Mr. Woolston's Discourses on them are 
particularly examin'd.. / by the Right Reverend Father in God, Richard, Lord Bishop of St. David's.  
Smalbroke, Richard. London : Printed for James and John Knapton,.., 1729. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132043.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college  
library 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
Inscription: W. Vyse The Gift of the Author. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A vindication of the miracles of our blessed Saviour : in which Mr. Woolston's  Discourses on them are 
particularly examin'd.. / by the Right Reverend Father in God, Richard, Lord Bishop of St. David's.  
Smalbroke, Richard. London : Printed for James and John Knapton,.., 1729. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 132043.     
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral.  
Inscription: Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Characteristicks of men, manners, opinions, times.  Shaftesbury, Anthony Ashley Cooper. Birmingham, : 
Printed by John Baskerville, 1773. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423573.    
Provenance:  
Bookplate: Canterbury Public Library 
Bookplate: W.P. Williams Freeman Esq.  
 
Praelectiones poeticae : in schola naturalis philosophiae Oxon. habitae / auctore Josepho Trapp . Trapp, 
Joseph. Londini : B. Lintott et J. Bowyer, 1722. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 1989056.    
Provenance:  
Inscription: W. Hole - [Libris Bolinghoke]. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 

 



 

A preservative against unsettled notions : and want of principles in religion : in several discourses 
upon select subjects .. / by Joseph Trapp, M.A. … Trapp, Joseph. London : Printed for Jonah Bowyer at the 
Rose in St. Paul's Church-Yard, 1722. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 147873.    
Provenance:  
Inscription: Tho Smalbroke. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Pub. Virgilii Maronis Bucolicorum, eclogae X, Georgicorum, libri IIII Aeneidos, libri XII / et in ea, Mavri 
Servii Honorati grammatici commentarii, ex antiquiss. exemplaribus longe meliores et auctiores. Ex 
bibliotheca Petri Danielis I.C. Accessit Fabij Planciadis Fulgentij liber de Continentia Virgiliana, auctior 
e mss. codd. Item Iunij Philargyrij commentariolu in Bucolica & Georgica Virgilij. Cum certissimo ac 
copiosissimo indice.. Virgil. Coloniae Allbrogum : Excudebat Stephanus Gamonetus, 1610. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484893.    
Provenance:  
Inscription: Sam Rogers.  
 
Le Virgile : travesti en vers burlesques. Scarron, Monsieur. Paris : Michel David, 1726. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423337.    
Provenance:  
Inscription: Eliza M. Ball – Mathias. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Les œuvres de Virgile / traduites en prose, enrichies de figures, tables, remarques, commentaires, 
eloges & vie de l'autheur ; avec une explication geographique du voyage d'Enée & de l'ancienne Italie ; 
et un abbregé de l'histoire divisé en trois livres, contenant ce qui s'est passé de plus memorable depuis 
l'embrazement de Troye, iusques à l'empire d'Auguste, pour l'intelligence du poëte par Michel de 
Marolles ... Virgil. A Paris : Chez Tovssainct Qvinet ... , 1649.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 1146671.    
 
Memorials of affairs of state in the reigns of Queen Elizabeth and King James I, collect (chiefly) from 
the original papers of the Right Honourable Sir Ralph Winwood, Kt... comprehending like wise the 
negotiations of Sir Henry Neville, Sir Charles Cornwallis [and others] at the courts of France and Spain, 
and in Holland, Venice, &c.... Sawyer, Edmund. London : Printed by W.B. for T. Ward, 1725.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 423335.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
A complete body of architecture, adorned with plans and elevations from original designs / by Isaac 
Ware ; in which are interspersed some designs of Inigo Jones, never before published . Ware, Isaac. 
London : Printed for T. Osborne and J. Shipton ... [et al.], 1756.  
Collection: 
Ware's Architecture. 1 vol, fol. 1756. 
 
An account of Ireland, statistical and political. Wakefield, Edward. London : Printed for Longman, Hurst, 
Rees, Orme, and Brown, 1812.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 426536.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  



 

L' ambassadeur et ses fonctions / par M. de Wicquefort …  Wicquefort, Abraham. A la Haye : Chez T. 
Johnson, Libraire, 1724.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 1325543.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Remarks on transportation : and on a recent defence of the system, in a second letter to Earl Grey.  
Whately, Richard. London : Fellowes, 1834. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 846629.    
Provenance:  
Inscription: Robert Gouger.  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Thoughts on secondary punishments, in a letter to Earl Grey. By Richard Whately…To which are 
appended two articles on transportation to New South Wales, and onsecondary punishments; and 
some observations on colonization. Whately, Richard. London, Printed for B. Fellows, 1832. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 846646.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
The divine legation of Moses demonstrated : in nine books / by William, Lord Bishop of Gloucester.  
Warburton, William. London : A. Millar and J. and R. Tonson, 1766. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 291998.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College Library Lyttelton. 
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college library  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869   
 
A catalogue of the royal and noble authors of England, with lists of their works... In two volumes.  
Walpole, Horace. London : Printed for R. and J. Dodsley and J. Graham, 1759. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 426538.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College Library, Lyttelton, New Zealand Circulating Department. This book may be 
kept ___ days 
 
Historical Geography of the Old Testament.  Wells, Edward. London, 1721-1728.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 148101  
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College Library, Lyttelton, New Zealand Circulating Department. This book may be 
kept ___ days 
Bookplate: University of Canterbury Library. Presented by Dean and Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
Note: 
It appears the single “New Testament” volume published in 1734 has been included as part of the “Old 
Testament” edition in the original shipping list. Both are held in the UC collections and contain bookplates 
indicating they are from the Canterbury Association. 
 



 

Reflections upon ancient and modern learning, to which is now added a defense  thereof, in answer to 
the objections of Sir W. Temple, and others. : With observations upon the Tale of a Tub. Also a 
dissertation upon the Epistles of Themistocles, Socrates, Euripides, &c. and the Fables of Aesop / by R. 
Bentley. Wotton, William. London : Printed for Tim. Goodwin, 1705. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484936.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College Library. 
Inscription: W. Bishop June [13] 1825 [d.d.] (H. B.). 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Of the principles and duties of natural religion : two books / by...Dr. John Wilkins, late Lord Bishop of 
Chester ; to which is added, A sermon preached at his funeral, by William Lloyd, D.D. … Wilkins, John. 
London : Printed for J. Walthoe, jun. .., 1715. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 133064.    
Provenance:  
Bookplate: Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented to the college. 
Bookplate: Presented by Dean & Chapter Christchurch Cathedral 
Inscription: [Johnson Thomson]t. Smalbroke 17[].  
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
The history of English poetry, from the close of the eleventh to the  commencement of the eighteenth 
century. : To which are prefixed two dissertations. I. On the origin of romantic fiction in Europe. II. On 
the introduction of learning into England. Warton, Thomas. London : Printed for, and sold by J. Dodsley, 
1774-1781. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 426548.    
Provenance:  
Inscription: J [Robinson, Robertson] St. [] College 1808. 
 
Xenophontis omnia quae extant opera : multorum veterum exemplarium ope... purgata... : 
Epistolarum Xenophontis fragmenta quaedam haec editio praeter alia habet / In Xenophotem 
annotationes Henrici Stephani... ; Indicem copiosissimum cum Latina interpretatione [by F. Filelfo and 
others]... habebis. Xenophon. [Geneva] : Excudebat Henricus Stephanus, illustris viri Huldrici Fuggeri 
typographus, 1561. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 484947.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
De Biblie mit vlitigher achtinghe: recht na deme latine in dudesck auerghesettet Mit vorluchtinghe 
unde glose: des hochghelerden Postillatoers Nicolai de lyra / Unde anderer velen hillighen doctoren 
[especially Hugo de Sancto Victore]. [Lubick : Vormiddelst Steffen Arndes, 1494]  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 483622    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 

 
 
 
 



 

The church-history of Britain : from the birth of Jesus Christ, untill the year M. DC. XLVIII / 
endeavoured by Thomas Fuller. Fuller, Thomas, 1608-1661. London : Printed for John Williams, 1655.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 142700.    
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
The generall historie of the Turkes : from the first beginning of that nation to the rising of the 
Othoman familie : with all the notable expeditions of the Christian princes against them, together with 
the liues and conquests of the Othoman kings and emperours / written by Richard Knolles, sometime 
fellowe of Lincolne College in Oxford ; with a new continuation f rom [th]e yeare of our Lord 1621 vnto 
the yeare 1629 faithfully collected. Knolles, Richard, 1550?-1610. [London] : Printed by Adam Islip, 1631. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 2108577.    
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869  
 
Letters on the study and use of history. Bolingbroke, Henry St. John, Viscount, 1678-1751. London : Printed 
for A. Millar, 1752.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. – 419828.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Ecclesia restaurata : The history of the Reformation of the Church of England. Containing the 
beginning, progress, and successes of it... from the first preparations to it by King Henry the VIII, until 
the legal settling and the establishment of it under Queen Elizabth. Together with the intermixture of 
such civil actions and affairs of state, as either were coincident with it, or related to it . Heylyn, Peter. 
London : Printed by R.B. for H. Twyford, J. Place and T. Basset..., 1674.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –416798.    
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
  
A dictionarie of the French and English tongues.  Cotgrave, Randle. London : Printed by Adam Islip, 1611. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –421524.    
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869. 
 
 
 
 
 
 



 

Istoria civile del Regno de Napoli. Giannone, Pietro. Haia : Errigo-Alberto Gosse, 1753.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –415878.    
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Tito Livio Padovano, overo, Historia della gente Livia Romana, & Padovana, et della sereniss. fameglia 
Sanuta Veneziana. Zabarella, Giacomo. Padova : Cadorin, 1669.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –484949.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
The life of Mary, Queen of Scots : drawn from state papers. With six subsdiiary memoirs. Chalmers, George. 
London : John Murray, 1818. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –420580.    
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A true and exact relation of the death of two catholicks, who suffered for their religion at the Summer 
Assizes, held at Lancaster in the year 1628. Murphy, Cornelius S. London : 1737.  
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –484882. 
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Physico-theology : or, A demonstration of the being and attributes of God, from His works of Creation : 
being the substance of sixteen sermons preached in St. Mary-le-Bow-Church, London. Derham, W. 
(William), 1657-1735. London : Printed for W. and J. Innys, .., 1727. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –133063. 
Provenance:  
Bookplate Presented by the Dean and Chapter Christchurch Cathedral 
 
The Quarterly theological review and ecclesiastical record . London : C. & J. Rivington, 1825-1826. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –12987. 
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Bookplate Presented by the Dean and Chapter Christchurch Cathedral. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
 
 
 
 
 



 

A history of the Nonjurors : their controversies and writings ; with remarks on some of the rubrics in 
the Book of common prayer. Lathbury, Thomas, 1798-1865. London : W. Pickering, 1845. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –846626. 
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
A defence of the constitution of Great Britain and Ireland, as by law established, against the 
innovating and levelling attempts of the friends to annual Parliaments and universal suffrage..  Somers, 
John Somers Cocks, 1st Earl, 1760-1841. Hereford : Printed by E.G. Wright and published and sold by J. Allen, 
Hereford [etc.], 1817. 
Collection: 
University of Canterbury Rare Books Collection. –425082. 
Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
Listed in: 
Catalogue of the Library of Christ’s College, Canterbury, N.Z 1869 
 
Tracts for the times : By members of the University of Oxford . Newman, John Henry, 1801-1890. London : 
Rivington, 1834-44. 
Collection: 

University of Canterbury Rare Books Collection. – 69604. 

Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
 
Essays on some of the peculiarities of the Christian religion . Whately, Richard. London : Printed for B. 
Fellowes, 1831. 
Collection: 

University of Canterbury Rare Books Collection. – 270755. 

Provenance:  
Bookplate Christ Church College, Canterbury Settlement, New Zealand. Presented by the Bishop Designate of 
Lyttelton and Personal Friends. August, 1850, Hon and Rev A.P.P. 
 


